

Szerzeń



B.D.I.C

Niezależny Biuletyn Informacyjny
24 kwiecień 1983 Nr 21

OREDZIE 1 MAJOWE TYMCZASOWEJ KOMISJI KOORDYNACYJNEJ NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" DO LUDZI PRACY

W imieniu NSZZ Solidarność, w imieniu polskiego świata pracy przesyłamy z okazji 1 Maja pozdrowienia wszystkim ludziom pracy. Robotnicy polscy będą w tym dniu manifestować pod hasłem międzynarodowej solidarności.

Święto 1 Maja zrodziło się z walki o godność ludzkiej pracy.

Jednym z jej rezultatów było powstanie związków zawodowych. 1886 r. w Chicago swym życiem okupili robotnicy prawo do własnej reprezentacji związkowej. Dla nas Polaków Chicago powtórzyło się w Gdańsku w grudniu 1970, górniczym Śląsku w 1981 w Lubinie w 1982 i mamy świadomość, że może powtórzyć się jeszcze wiele razy.

W państwach rządzonych przez komunistów ruch związkowy został zniszczony, a fasadowe organizacje związkowe zostały całkowicie podporządkowane partyjno-państwowemu pracodawcy. 7 sierpnia 1980 r. po raz pierwszy w krajach "realnego socjalizmu" wywalczyliśmy prawo do niezależnych związków zawodowych. Zagrożona w swym monopolu komunistyczna władza nie pogodziła się z tym faktem.

13 grudnia 1981 r. kontrrewolucja uderzyła: znów jak 100 lat temu, poleła się krew robotnicza. Przeciw bezbronnym użyto czołgów i karabinów maszynowych. Celem było zniszczenie niezależnego ruchu związkowego.

Od przeszło roku Związek nasz działa nielegalnie, w warunkach policyjnego terroru: tysiące działaczy Solidarności przeszło przez obozy i więzienia, tysiące nadal przebywa za kratami z długoletnimi wyrokami. Strajkujących i manifestujących bito, setki okaleczono, kilkudziesięciu zamordowano z zimną krwią za to tylko że stanęli w obronie swojej wolności i godności. Represje trwają, członków Związku wyrzuca się z pracy, zmilitaryzowano wiele zakładów produkcyjnych. Zapowiedziane organizowanie obozów pracy przymusowej. Ludzie prześladowani są za korzystanie z naturalnych praw człowieka. Trwają aresztowania i procesy polityczne. Przygotowuje się proces polityczny siedmiu członków najwyższych władz Związku przebywających od 15 miesięcy w więzieniu. Przygotowuje się proces pokazowy członków byłego Komitetu obrony robotników KOR. Rząd polski pogwałcił wszystkie podpisane porozumienia międzynarodowe w zakresie praw pracowniczych i obywatelskich, zerwał wszystkie umowy zawarte z własnym społeczeństwem, podeptał wszelkie własne deklaracje.

Solidarność nie da się zniszczyć! Solidarność żyje i jest dobrze zakotwiczona w zakładach pracy, Związek działa i nie rezygnuje z obrony praw ludzi pracy oraz przeprowadzenia reform społeczno-ekonomicznych w Polsce. Walczymy o prawo do legalnego działania, o wolność dla więźniów politycznych, o zaprzestanie ścigania działaczy niezależnego ruchu związkowego. Działać będziemy z determinacją, wytrwałością i rozwagą. Naszym celem jest pokój społeczny oparty na poszanowaniu prawa, które społeczeństwo uzna za własne. Tylko wtedy trud milionów Polaków będzie źródłem wartości duchowych i zasobności materialnej całego narodu.

Robotnicy organizując przed rokiem niezależne manifestacje dowiedli, że dla polskiego świata pracy 1 Maja stał się dniem walki o prawa społeczne.

W walce tej nie jesteśmy osamotnieni. Od pierwszych dni sierpnia 80 doświadczamy pomocy ludzi pracy całego świata. Przeddzień Święta 1 Maja kierujemy słowa wdzięczności dla zagranicznych organizacji zawodowych i innych, a także osób prywatnych, które swą ofiarnością dają dowód międzyludzkiej solidarności.

Do wszystkich ludzi pracy, którzy pierwszy krok ku niezależnym związkom mają dopiero przed sobą, kierujemy słowa serdecznych pozdrowień, otuchy i zachęty.

Tym, którzy żyją w krajach demokratycznych życzymy wytrwałości w umacnianiu niezależnego ruchu zawodowego.

Tu w Polsce walczymy o coś więcej niż tylko o swoje sprawy. Wierzymy głęboko, że nasza walka ma wymiar ogólnoludzki. Poszerze obszary wolności i sprawiedliwości we współczesnym świecie. Potrzebujemy waszego poparcia. Dniu 1 Maja zmanifestujcie solidarność zwalką polskiego świata pracy.

23.09.1983.

40P.1541 Res.
Tymczasowa Komisja Koordynacyjna NSZZ Solidarność.

Wiceprzewodniczący: Andrzej Gierdek - Bogdan LIS - Józef Pinior - E. Szumiejski.

Przewodniczący: Andrzej Gierdek / Przewodniczący: Bogdan LIS / Przewodniczący: Józef Pinior / Przewodniczący: E. Szumiejski

Przewodniczący: Andrzej Gierdek / Przewodniczący: Bogdan LIS / Przewodniczący: Józef Pinior / Przewodniczący: E. Szumiejski

